preeibus ipsorum inclinati continenciam predic tarum littera-
rum de verbo ad verbum rescr ibi facientes bijs duximus ad-
vocandam. Que talis e s t : 

Nos Laurencius stb. (Lörincz erdélyi v a j d á n a k 1248-ki 
okmánya olvasható Fe jé rné l Cod. Dipl. VII. k. I. r. 294. 1.) 

Nos vero predic tam l ibertatem per singula approbau-
tes presenti privilegio nostro duximus conf i rmandam; et ut 
i jdem hospites nostri de cetero congregentur et congregat i 
facilius commorentur, omues ter ras ipsorum, scilicet ter ram 
Vubul, siue herede decedentis, Marié Magdalene que Tcluk-
wynch dicitur, et ter ram Pad Saxonicam, e t P a d Hungar icam, 
usque ad t e r ram Capituli Albensis de par te Pok luspa tak , 
prcter t e r ram Abbatis de B e z e r e d , eum si lvis , a q u i s , prat is 
et sessionibus vil larum quocunque nomine censen tu r , que 
infra dictas te r ras includuntur, quas ab antiquo usque ad hec 
tempóra , ipso Laurencio Magistro presente , se tenuisse asse-
rue run t , pacifice eisdem dimisimus p o s s i d e n d a s , s ta tuentes 
premissa per Bános nostros pro tempore constitutos inviola-
biliter et misericorditer observari nil ultra l ibertatem ipsorum 
at temptar i . Et ut hec l ibertás eorundem perpetuo perseveret , 
nec per quempíam valea t revocari . presentes eisdem hospiti-
bus nostris de W y n c h concessimus l i t teras duplicis sigilli 
nost r i munimine roboratas , Dátum per manus magis t r i Lo-
domerii, aule nostre Vice Cancellari i , dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini M° CC° sexagesimo quinto. 

(Zsigmond király 1421-ki megerősítő privilégiumából , Teutsch e's 
Pirnhaber Urkundenbuch zur Geschichte Siebenbiirgens. I. k. 81. 1.) 

84. 

István ifjabb király Gragyssa nevil birtokra vonatkozó adomá-
nya. 1265 körül. 

Nos St (ephanus) Dei gracia junior Rex Hungarie , Dux 
Transs i luanus et Dominus Comanorum tenore presencium si-
gnifieamus vn iuers i s , quod Myke et Zalauth filijs MichaeliB 
fidelibus nostris pro meritis seruiciorum suorum ter ram Gra-
gyssa vocatam vacuam ad duo a i a t r a sufíicientem Castri 
nostri de W n g h iuxta ter ram heredi tar iam eorundem Bees 
vocatam existentem contulimus perpetuo poss idendam. Dá-
tum in Bel quar to die post fe-turn Assumpcionis Bea te 
Virginis. 

(IV. László király 1284-ki megerősítő okmányából.) 

85. 

A $yt>ri káptalan bizony ságlevele, hogy Kolochi Péter Koloch 
birtokát Herbort grófnak eladta. 1265. 

Capitulum Ecclesie Jaur iens is omnibus presentes lite-
ras inspecturis, salutem in Domino serapiternam. Ad univer-
eorum notieiam tenore presencium volumus pervenire , quod 
Pet ro filio Petri de Colocli in Comitatu Soprouiensi ex una 
par te , et Mark de Vönöcz serviente nobilis viri Comitis Her-
bord j filii Osl pro eodem Comite Herbordo domino suo ex 
al téra corara nobis personali ter constitutis, idem Petrus quan-
dam part ieulam de terra sua heredi tar ia Coloch vocata ao 

eadem a pa r te orientali versus Sceplok d i s t inc tam, terram 
scilicet quatvor a ra t ro rum in commetanei ta te terre Paul i filii 
Martini a meridie, t e r re Sceplok prefa te ab oriente, terre Mar-
cel a septemtrione, et ter re sue Coloch supradicte ab occi-
dente, sicut asserit, existentem et in distrietibus earundem 
commetanei ta tum divisam undique certis metis, cujus quidem 
terre medie ta tem. ter ram scilicet duorum ara t rorum asser i t 
v i rgu l t o sam ; rel iquam medietatem terre arabi lem esse di-
c e n s , vendidit Comiti Herbordo memorato perpetuo pacifice 
poss idendam pro decem et octo marc i s , quas ab eo se con-v 

fessus est p lenar ie recep i sse , par t im in es t imat ione , par-
tim autem in negocio pro qual ibet marca decem pensis de-
nariorum Viennensium computatis. Assummendo, ut si quis-
piam dictum Comitem Herbordum occasione ipsius te r re qua-
tvor a ra t ro rum inquie tare voluerit, ipse eundem propri is la-
boribus et expensis debeat, expedirc. In cujus rei memóriám 
ad peticionem parcium presentes dedimus l i t teras sigilli no-
stri munimine roboratas . Anno Dominice Incarnacionis mil-
lesimo ducentesimo sexages imo quinto. Chepauo Preposi to, 
J u r k o n e Cantore, Hectore Custode existent ibus. 

(Az eredeti után. Cíech.) 

86. 

A vasvári káptalannak Hobay nevil föld határjárására vonat-
kozó bizony ságlevele. 1265. 

A. B. C. D. 
Nos Capitnlum Ecclesie Sanct i Micbaelis de Castro 

Fer reo notum facimns tenore presencium univers i s , quod 
Alexander pro Agabitk patre suo, et Egidio ac Suluyno filijs 
Pous, et pro s e ; item Stephano tilio Paul i de Byk, ex debito 
in litteris Henrici P a l a t i n i , que nobis p a t u e r u n t , compre-

henso in nost re universitatis presencia consti tuti , t e r ram unius 
a ra t r i de terra Hobay ad tr ia a r a t r a sufficienti retulerunt 
permisisse re l iuquentes Clementiuo íq preseneiarum posito 
filio Mixe de Hubay iuxta conteucionem in duello coram no-
minato Pala t ino babi tam post produccionem testium suorum, 
prout in eisdem litteris eont inebatur evidenter , in perpetuum 
pacifice et quiete poss idendam. Pa r t e s i taque premisse unum 
ex nobis pro testimonio assumserunt ad ipsam terram uuius 
a ra t r i Clementiuo pre fa to devolutam metis certis abdican-
dam. Quibus redeunt ibus cum ipso uno ex nobis pro testimo-
nio dest inato situacionem metarum ipsis docentibus didici-
mus in bunc m o d u m : Quod pr ima meta incipit de comme-
tanei ta te predicti H(enrici) Pala t in i iuxta fluvium Repce a 
mer id i e , ubi in medio dua rum ilicum est meta t e r r e a ; inde 
progredi tur versus septemtrionem, et pervenit ad unam pirum 
meta c u m n l a t a m ; inde vádit ad viam graminosam (fües ut, 
j e len leg is megvan e m l é k e , de a tagosztály létét megszün-
tette), que est in medio nemoris, ubi est meta t e r r e a ; abinde 
protenditur ultra quosdam fluvios feketeeror vocatos ad unum 
p r a t u m , et ibi est meta in dumo il ico; inde vád i t ad viam 
publicam , et ibi in dumo spineo est meta ; ab inde protendi-
tur ad metas a n g u l a r e s , ex quibus regi ra t versus meridiem 
iuxta commetanei ta tem crueiferorum de Buu pervenit ad 
fluvium antedictum , et metam antescr ip tam, ibique termina-
tur. Item ipsi Alexander et S tephanus tam pro se tam pro 
illis quibus ade ran t dixerunt ipsum Ciementinum esse et eius 
predecessores verum et nobilem iobagionem castr i et fuisse, 
sicut et ipsi sunt ac predecessores fuerunt e o r u n d e m , obli-
gant ibus eciam isdem Alexandro et S tepbano se ac uuiver-
sos pro quibus asti teruut, Ciementinum prefa tum et eius suc-
cessores ab omnibus impetere volentibus racione ipsius terre 
unius ara t r i per omnia defensuros. In cuius rei memóriám 
pleniorem presens scriptum contulimus nostro sigillo comrnu-
nitum. Anno gracie M-o CC-o LX-o quinto magis to Bonaven-
tura preposito nos t ro , Oliverio Can to re , Ombud Custode, 
Marco Decano existentibus.